АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино
Томской области
19.02.2016г.                                                                                                         №  63

О внесении изменений в постановление Администрации
Кривошеинского района от  30.04.2013 № 315
«Об утверждении финансового обеспечения плана мероприятий
по реализации плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в сфере культуры, направленные
на повышение ее эффективности в Кривошеинском районе»

В целях эффективной организации работы по мониторингу и контролю реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Кривошеинском районе», утвержденного постановлением Администрации Кривошеинского района от 09.04.2013 № 265

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от  30.04.2013 № 315 «Об утверждении финансового обеспечения плана мероприятий по реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Кривошеинском районе» следующие изменения:
	1.1. финансовое обеспечение плана мероприятий по реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Кривошеинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016г.
	3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)			                                               С.А. Тайлашев

Финансовое обеспечение плана мероприятий по реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Кривошеинском районе»

	Наименование категории работников
	2015 год план
	2016 год

	Среднесписочная численность за год, чел.
	Среднемесячная заработная плата,  руб.
	заработная плата
	Соотношение со средней заработной платой в Томской области, %
	Годовой ФОТ без  начислений консолидированного бюджета в тыс.руб.
	в том числе по источникам в тыс.руб.
	[bookmark: _GoBack]Дополнительные ассигнований на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы без начислений, тыс.руб.
	Дополнительные ассигнований на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с начислениями, тыс.руб.
	Среднесписочная численность за год, чел.
	Среднемесячная заработная плата,  руб.
	заработная плата
	Соотношение со средней заработной платой в Томской области, %
	Годовой ФОТ без  начислений консолидированного бюджета в тыс.руб.
	в том числе по источникам в тыс.руб.
	Дополнительные ассигнований на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы без начислений, тыс.руб.
	Дополнительные ассигнований на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с начислениями, тыс.руб.

	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Средства от оптимизации
	Средства  от приносящей доход деятельности

	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Средства от оптимизации
	Средства ОМС
	Средства  от приносящей доход деятельности

	1 кв
	1 полуг
	9 месяцев
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	В среднем за год

	1 кв
	1 полуг
	9 месяцев
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	В среднем за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Тип учреждений 4

	работники культуры

	в том числе:

	Муниципальные учреждения (в разрезе муниципальных образований), всего:
	59,5
	22 706,6
	23 109,8
	25 608,6
	23 540,5
	68,0%
	75,3%
	69,2%
	66,8%
	16 212,5
	0,0
	9 321,2
	330,0
	110,6
	6 450,7
	8 398,8
	58,0
	22706,6
	18533,1
	21075,3
	21053,3
	59,2%
	67,3%
	67,2%
	72,5%
	15803,8
	0,0
	9321,2
	420,7
	0,0
	110,6
	5951,3
	7748,5

	Кривошеинский район
	59,5
	22706,6
	23109,8
	25608,6
	23540,5
	68,0%
	75,3%
	69,2%
	66,8%
	16 212,5
	0,0
	9 321,2
	330,0
	110,6
	6 450,7
	8398,8
	58,0
	22706,6
	18533,1
	21075,3
	21053,3
	59,2%
	67,3%
	67,2%
	72,5%
	15803,8
	0,0
	9321,2
	420,7

	110,6
	5 951,3
	7 748,5

	МБУ "Кривошеинская центральная межпоселенческая библиотека"
	21,5
	24497,0
	24990,8
	27646,9
	25412,5
	73,5%
	81,3%
	74,7%
	72,1%
	6 320,2
	0,0
	3 270,2
	129,0
	0,0
	2 921,1
	3803,3
	21,0
	24491,3
	19631,3
	22335,1
	22190,8
	62,7%
	71,3%
	70,9%
	78,2%
	6171,8
	0,0
	3270,2
	201,4

	0,0
	2 700,2
	3 515,7

	МБУК "Кривошеинская межпоселенческая централизованная клубная система"
	38,0
	21693,6
	22045,8
	24458,4
	22482,5
	64,8%
	71,9%
	66,1%
	63,8%
	9 892,3
	0,0
	6 051,0
	201,1
	110,6
	3 529,6
	4595,5
	37,0
	21693,6
	17909,8
	20394,0
	20149,2
	57,2%
	65,1%
	64,3%
	69,3%
	9632,0
	0,0
	6051,0
	219,3

	110,6
	3 251,0
	4 232,8

	Всего  по работникам культуры с учетом отчислений во внебюджетные фонды (30,2%) млн.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	21,1087
	0,0000
	12,1362
	0,4297
	0,1440
	8,3988

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	20,5765
	0,0000
	12,1362
	0,5477
	0,0000
	0,1440
	7,7485